
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Заларинский Дом детско-юношеского творчества» 
666322  р.п.Залари, ул. Смолина, 7  

П Р И К А З 

 

 
14 марта 2024 г.                                                                                           № 14 

 

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса «Живая классика» и 

районного конкурса «Все начинается с семьи!» 

 

14 марта 2024 года на базе ДДЮТ в соответствии с Положением состоялся  

муниципальный этап Всероссийского конкурса "Живая классика" и районного "Всё 

начинается с семьи!". В конкурсе прозы «Живое слово» участвовало 12 человек, а в 

конкурсе «Все начинается с семьи» -34 обучающихся. 

Ребята читали стихи и прозу отечественных и зарубежных поэтов и прозаиков. 

Жюри, в состав которого вошли- учитель русского языка и литературы ЗСОШ 1 

Мельник Н.В., заместитель директора по работе с детьми Заларинской ЦБС Уварова О.М. 

и специалист по социальным  вопросам администрации п. Залари, поэтесса Елохина Л.В., 

провели серьезную работу. 

В целом, конкурсы прошли содержательно. Грамотная речь, артистизм, 

эмоциональность исполнения конкурсантами выбранных произведений не оставили 

равнодушными всех присутствовавших в зале. 

На основании протоколов жюри конкурсов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать конкурсы состоявшимися на хорошем организационном, содержательном и 

эмоциональном уровне. 

2.Признать победителями муниципального этапа конкурсов с вручением Дипломов и 

призов: 

а) «Живая классика» 

- Ордину Диану, 5 кл. Холмогойская СОШ, рук-ль Галимулина Е.А.; 

-Смолина Максима, 5 кл. Мойганская СОШ, рук-ль Бусло И.М.; 

-Павленко Романа, 6 кл., ЗСОШ №2, рук-ль Беляева Н.А. 

 

И направить их на региональный этап конкурса. 

б) «Все начинается с семьи»: 

в возрастной категории 1-4 классы- 

1 место: -Выборов Андрей, 1 кл., ЗСОШ №2, рук-ль Игнатьева Т.С.;  

               -Большешапова Екатерина, ДДЮТ, рук-ль Кожина А.Г.; 



              - Базитова Маргарита, 3 кл., СОШ с.Моисеевка, рук-ль Борисова С.В. 

2 место: -Машинцева Милана, 1 кл., Солерудниковская гимназия, рук-ль Циомик Н.В. 

3 место: - Шипицина Олеся, 4 кл., Семеновская СОШ, рук-ль Галиулина Т.П. 

 

в возрастной категории 5-8 кл.- 

1 место: -Ларионова Алена, 7 кл., Семеновская СОШ, рук-ль Галиулина Т.П;  

               -Нелепов Богдан, 8 кл., Троицкая СОШ, рук-ль Фомина Т.М; 

               - Ромашко Кирилл, 8 кл., СОШ с.Моисеевка, рук-ль Гусарова Т.А. 

2 место: -Судакова Полина, ДДЮТ, рук-ль Кожина А.Г; 

3 место: -Гончаровская Елизавета, 8 кл., Бажирская ООШ, рук-ль Барахаева Л.А. 

 

в возрастной категории 9-11 кл.- 

1 место: -Бердникова Надежда, 10 кл., Семеновская СОШ, рук-ль Галиулина Т.П.; 

2 место: -Бердникова Кассия, 9 кл., Семеновская СОШ, рук-ль Галиулина Т.П.; 

      - Савранчук Кристина, 10 кл., Бабагайская СОШ, рук-ль Мельникова Е.В. 

 

3 а. Вручить Благодарности всем участникам конкурса «Живая классика». 

3 б. Отметить Благодарностью членов жюри конкурса: 

-Мельник Н.В., ЗСОШ №1 

-Елохину Л.В., администрация п.Залари 

-Уварову О.М., ЦБС 

 

3 в. Отметить Благодарностью педагогов, подготовивших участников конкурса «Живая 

классика»: 

-Галимулину Е.А., Холмогойская СОШ 

-Бусло И.М., Мойганская СОШ 

-Дечкову М.П., Солерудниковская гимназия 

-Фомину Т.М., Троицкая СОШ 

-Чемезову Н.В., ЗСОШ №2 

-Андроненко Н.В., ЗСОШ №2 

-Беляеву Н.А., ЗСОШ №2 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДДЮТ:                                              Л.Нигматулина          

 


		2024-03-19T16:00:17+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЛАРИНСКИЙ ДОМ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




